



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

16 ноября 2022 г.

№ 145

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 12.08.2014 № 88 «Об утверждении Порядка подготовки и распространения ежегодного доклада о состоянии культуры в Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в заголовке слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;
- 2) в пункте 1 слово «Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила», слово «(прилагается)» исключить;
- 3) в Порядке подготовки и распространения ежегодного доклада о состоянии культуры в Ульяновской области:
 - а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;
 - б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;
 - в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет механизм» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;
 - г) в пункте 2 слово «предоставляемых» заменить словом «оказываемых»;
 - д) в пункте 4 слова «государственной власти Ульяновской области» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;
 - е) в пункте 7 слова «государственной власти» исключить, слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;
 - ж) в пункте 8 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил», слова «государственной власти» исключить, слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;
- з) в пункте 12 слово «после» заменить словами «со дня».

2. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 24.09.2014 № 108 «Об утверждении Порядка подготовки и распространения ежегодного доклада о состоянии архивного дела на территории Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в заголовке слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;
- 2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;

3) в Порядке подготовки и распространения ежегодного доклада о состоянии архивного дела на территории Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «ПОРЯДОК» заменить словом «ПРАВИЛА»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

г) в пункте 6 слова «государственной власти» исключить;

д) в пункте 7 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

е) в пункте 11 слово «после» заменить словами «со дня».

3. Внести в Положение о порядке рассмотрения ходатайств об увековечении на территории Ульяновской области памяти о выдающихся личностях и знаменательных событиях и требованиях к ним, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 04.09.2020 № 142 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения ходатайств об увековечении на территории Ульяновской области памяти о выдающихся личностях и знаменательных событиях и требованиях к ним», следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

2) в абзаце втором пункта 5 слова «государственной власти» исключить.

4. Внести в Положение о комиссии по вопросам увековечения на территории Ульяновской области памяти о выдающихся личностях и знаменательных событиях, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 02.12.2020 № 183 «О комиссии по вопросам увековечения на территории Ульяновской области памяти о выдающихся личностях и знаменательных событиях», следующие изменения:

1) в пунктах 1 и 2 раздела 3 слова «государственной власти» исключить;

2) в разделе 4:

а) в подпункте 4 пункта 4.4 слова «по решению председателя Комиссии приглашает» заменить словами «приглашает по решению председателя Комиссии»;

б) в подпункте 4 пункта 4.5 слова «по повестке» заменить словами «, касающиеся повестки»;

в) в пункте 4.12 слова «не менее пяти лет» заменить словами «в течение срока, установленного для документов этого вида законодательством об архивном деле».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских